

Atlaso.cz 







No Result

 View All Result








  










	Bydlení
	Cestování
	Tech
	Zdraví
	Rubriky	Nakupování
	Sport
	Zajímavosti
	Osobnosti
	Ekonomika
	Zahrada
	Rady a tipy
	Pravidla
	Vzdělání
	Nástroje a služby
	Citáty a motta
	Auto-moto
	Tiskové zprávy
	Zábava


	Fórum
	Poradna






Čtvrtek 21.03.



 svátek má Radek








	Bydlení
	Cestování
	Tech
	Zdraví
	Rubriky	Nakupování
	Sport
	Zajímavosti
	Osobnosti
	Ekonomika
	Zahrada
	Rady a tipy
	Pravidla
	Vzdělání
	Nástroje a služby
	Citáty a motta
	Auto-moto
	Tiskové zprávy
	Zábava


	Fórum
	Poradna













No Result

 View All Result
















Atlaso.cz 









No Result

 View All Result















Úvod

Vzdělání


ZŠ a Pš Benešov


Atlaso

16. 10. 2023


Vzdělání 





[image: ZŠ a Pš Benešov]  



ZŠ a Pš Benešov

  



Historie školy
Základní škola a přípravná třída Benešov (ZŠ a Pš Benešov) je významným místem vzdělávání a růstu pro děti a mládež v Benešově, malém městě v České republice. Tato škola se pyšní dlouhou historií, silnou pedagogickou tradicí a moderním přístupem k vzdělávání.
Související články 


Folklór: Trollové


Folklór: Noční můra


Jak krmit kotě

















  


Historie naší školy i její budovy, která se jmenuje Vila Katuška :
Budova základní školy stojí na Konopišťské ulici a postavena byla v roce 1894. Vystřídalo se v ní několik majitelů. Jméno dostala po manželce jednoho z posledních majitelů, Kateřině Kuželové. Benešovští obyvatelé sledovali velmi pozorně život v tomto vždy záhadou obklopeném domě. Často se tvrdilo, že přináší svým majitelům jen neštěstí. Katuška se stala pro lidi skutečným neštěstím v době německé okupace. Část Benešova za tratí byla Němci vystěhována, ve vilách kolem Katušky byly ubytovány německé rodiny a Katušku si zabralo samo Gestapo. Sem pak byli odváženi zajatí nešťastníci k surovým výslechům. Mnoho lidí zde bylo zmrzačeno a doplatilo na svůj hrdinský postoj vůči Němcům. V roce 1951 vlastnilo tento dům ministerstvo zdravotnictví a v roce 1962 připadl československému státu, tedy MěNV Benešov – domovní správě. V roce 1981 byla vila Katuška zrekonstruována, v zahradě přidělána nová přístavba, kam se pak přestěhovala zvláštní škola, která tak konečně získala po 25 letech důstojné prostory pro svou práci. Vila Katuška je od té doby navzdory ponuré historii místem plným radosti a poznání.
Skok do historie :
Vyučování na ZvŠ v Benešově začalo 1. září 1955. Škola byla jednotřídní, s prvním, druhým a třetím postupným ročníkem. Měla 15 žáků. Správa školy byla přičleněna k Jedenáctileté střední škole v Jiráskově ulici, jejímž ředitelem byl Václav Šístek. Jako první učitelka působila na ZvŠ p. Marie Hrušková. Od samého začátku se škola potýkala s obrovskými finančními, ale hlavně prostorovými problémy. V září 1958 byla slavnostně otevřena nová samostatná budova zvláštní školy v Hodějovského ulici se dvěma prostornými učebnami. První ředitelka školy – p. Vlasta Klubalová, první učitelka – p. Marie Hrušková, počet žáků byl 35. V dalších létech přibývalo žáků a nová budova zdaleka prostorově nevyhovovala. Třídy ZvŠ byly postupně rozmístěny po celém Benešově ( ZŠ Jiráskova, ZŠ Karlov, ul. Gottwaldova, Nová hospoda ve Fučíkově ulici, bytová jednotka ve Fučíkově ulici, Zikova vila). V září 1981 má ZvŠ Benešov konečně důstojnější prostory ke své práci. Přestěhovala se do vily Katušky a její přístavby, zároveň dvě třídy zůstaly v pavilonu v Hodějovského ulici.
  


[image: ZŠ a Pš Benešov stará budova]  


Historická budova ZŠ a Pš Benešov
Pedagogický tým
ZŠ a Pš Benešov má tým zkušených a oddaných pedagogů, kteří jsou odhodláni podporovat rozvoj každého žáka. Kvalifikovaní učitelé používají moderní výukové metody a technologie, aby zajistili, že žáci získávají relevantní znalosti a dovednosti pro 21. století.
  


Vzdělávací program
Škola nabízí rozmanité vzdělávací programy a předměty, které pokrývají široké spektrum oblastí od matematiky a češtiny po vědecké a umělecké předměty. Žáci mají také možnost účastnit se různých školních aktivit, jako jsou sportovní týmy, umělecké kroužky a vzdělávací projekty.
Moderní vybavení
ZŠ a Pš Benešov je vybavena moderními technologiemi a učebními pomůckami, které podporují efektivní výuku a zapojení žáků. Škola dbá na to, aby prostředí bylo přívětivé a bezpečné, což umožňuje optimální učící se prostředí.
Společenská angažovanost
Škola také aktivně spolupracuje s místní komunitou a pořádá různé akce a projekty, které posilují vazby mezi žáky, rodiči a okolním prostředím.
	Základní školy (ZŠ): Základní školy v České republice jsou určeny pro žáky ve věku od 6 do 15 let. Vzdělávací program na ZŠ je povinný a trvá devět let.
	Přípravná třída (PŠ): Před vstupem do první třídy na ZŠ mají děti možnost navštěvovat přípravnou třídu (PŠ), která je však dobrovolná.
	Kurikulum: Český vzdělávací systém má stanovený státní vzdělávací program, který obsahuje povinné předměty jako matematika, čeština, cizí jazyk, dějepis, a další. Školy také mohou nabízet volitelné předměty a aktivity.
	Maturita: Po ukončení základního vzdělání mohou žáci pokračovat na střední škole, kde mohou absolvovat maturitní zkoušku, což je kvalifikace potřebná pro vysokoškolské studium.
	Školní systém: Školní rok v České republice začíná obvykle v září a končí v červnu. V průběhu roku jsou prázdniny rozděleny na podzimní, vánoční, jarní a letní prázdniny.
	Organizace škol: Každá základní škola může mít svou vlastní organizační strukturu, ředitele, pedagogický tým a specifické programy.

Štítky: škola


  




Předchozí článekFolklór v kostce: Upíři



Další článekFolklor: Hejkal




Vybrali jsme pro vás - zajímavé články


[image: Folklor v kostce Trollove]  





Folklór: Trollové
 Martin Hoffmann
 29. 2. 2024
 0 

Trollové jsou jedny z mála mytologických stvoření, s nimiž se v populární kultuře dodnes pravidelně setkáváme. Vykukují na nás z pohádek nebo z fantastických...



[image: Folklor v kostce Nocni mura]  





Folklór: Noční můra
 Martin Hoffmann
 8. 2. 2024
 0 

Také občas prožíváte noční můry plné hrůzy a děsu? Každý jistě alespoň jednou za život ve svých snových dobrodružstvích bojoval...



[image: Jak krmit kote]  





Jak krmit kotě
 Martin Hoffmann
 5. 2. 2024
 0 

Přibyl vám, ať už plánovaně či neočekávaně, do „smečky“ nový chlupatý člen? Jakmile si přinesete domů malé kotě, můžete se...



[image: Perchta]  





Co byla tajemná Perchta zač?
 Martin Hoffmann
 9. 11. 2023
 0 

Co byla tajemná Perchta zač? Strašidlo, duch, démon, nebo bohyně? Odpověď není snadná, neboť záleží na mnoha faktorech; například, o...



[image: Hejkal]  





Folklor: Hejkal
 Martin Hoffmann
 16. 10. 2023
 0 

Pokud se vydáte na túru do českých lesů, nemusíte si sebou přinést pouze košík plný jedlých hub, ale i nepříjemnou...



[image: Viktorie Hanišová a její sociální prózy]  





Viktorie Hanišová a její sociální prózy
 Petra
 18. 8. 2023
 0 

Vikotrie Hanišová je současná česká lingvistka, překladatelka a spisovatelka. Vystudovala anglistiku a germanistiku na Univerzitě Karlově v Praze. Je držitelkou...

















 Načíst další

  


Další článek
[image: Hejkal]  



 


Folklor: Hejkal 


[image: EDC]  



 


Everyday carry, aneb co by měla obsahovat vaše osobní EDC 



Napsat komentář Zrušit odpověď na komentář
Vaše e-mailová adresa nebude zveřejněna. Vyžadované informace jsou označeny *
Komentář *
Jméno * 
E-mail * 
Webová stránka 
 


Δ





Mohlo by vás dále zajímat


[image: Obkladové panely]  





Obkladové panely
 22. 7. 2021



[image: ATLASO HERBAR domaci lecive byliny]  





Seznam bylinek, které najdete na každém rohu
 5. 3. 2022



[image: Darovat nebo zvolit zavet]  





Darovat majetek nebo zvolit závěť?
 7. 10. 2022

















  

Populární články

	
[image: Dobré lidské vlastnosti]  





Seznam dobrých lidských vlastností

 0 shares
Share 0
Tweet 0



	
Znaky a symboly – přehled

 0 shares
Share 0
Tweet 0



	
Vzor potvrzení o antigenním testu na covid

 0 shares
Share 0
Tweet 0



	
Co kočka nesmí jíst: Jedovaté potraviny pro kočku

 0 shares
Share 0
Tweet 0



	
Kytice rozbor – Karel Jaromír Erben

 0 shares
Share 0
Tweet 0




























Atlaso.cz
Web Atlaso.cz přináší čtenářům zajímavé informace a novinky o aktuálním dění, návštěvníci mohou diskutovat i v diskusním fóru nebo se poradit v naší poradně. Naše články si můžete přidat i na Seznam.cz. ISSN 2695-1401



O Atlaso

	O nás
	Cookies
	RSS
	Reklama
	Kontakty




Kategorie

	Bydlení
	Ekonomika
	Tech
	Zajímavosti
	Nakupování




Naše weby

	Forum
	Slevy
	Místa
	Poradna
	Webkamery
	Videa









  

 © 2024 Atlaso.cz - portál plný informací a online nástrojů








   







No Result

 View All Result


	Úvod
	Kategorie	Auto-moto
	Bydlení
	Cestování
	Citáty a motta
	Ekonomika
	Nakupování
	Nástroje a služby
	Nezařazené
	Osobnosti
	Rady a tipy
	Sport
	Tech
	Vzdělání
	Zábava
	Zahrada
	Zajímavosti
	Zdraví
	Tiskové zprávy


	Poradna
	Forum
	O webu
	Kontakty




  
© 2024 Atlaso.cz - portál plný informací a online nástrojů






      
   